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1. Kierunek studiów – PRAWO PODATKOWE I RACHUNKOWOŚĆ 

2. Zwięzły opis kierunku  

Kierunek studiów „Prawo podatkowe i rachunkowość” ma na celu dostarczenie wiedzy i rozwijanie 

umiejętności i kompetencji społecznych w zakresie uregulowań prawnych dotyczących podatków, ze 

szczególnym uwzględnieniem opodatkowania działalności gospodarczej, a także rachunkowości 

jednostek gospodarczych. Celem kierunku jest wykształcenie specjalistów dysponujących 

kompleksową, teoretyczną i praktyczną wiedzą z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości, 

niezbędną w szeroko pojętym sektorze gospodarczym i publicznym oraz w rozwiązywaniu prostych 

problemów badawczych powstających na styku nauk prawnych i nauk o zarządzaniu i jakości. 

Jednocześnie studia rozwijają kompetencje absolwentów (w szczególności poprzez seminaria 

magisterskie i prowadzone w formie konwersatoriów moduły wybieralne) do prowadzenia 

samodzielnych badań naukowych i kontynuacji kształcenia w szkołach doktorskich. Podstawowym 

założeniem koncepcji studiów II stopnia jest daleko idąca indywidualizacja ścieżki edukacyjnej studenta 

powiązana z jej tematyczną specjalizacją i uwzględnieniem zainteresowań i potrzeb zawodowych. 

Zajęcia do wyboru (seminaria, moduły wybieralne) obejmują ponad 50 pkt. ECTS. 

Studia w pełni realizują zasady Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów (ECTS - 

European Credit Transfer and Accumulation System) poprzez racjonalne rozłożenie obciążeń studenta 

pomiędzy poszczególne etapy studiów, a także 100% uznawalność osiągnięć uzyskanych przez 

studentów WPiA UŁ w ramach odbywania części studiów na innych uczelniach krajowych lub 

zagranicznych. 

 

3. Poziom studiów  

Studia II stopnia (magisterskie)   

 

4. Profil studiów  

Ogólnoakademicki 

 

5. Forma studiów  

Studia niestacjonarne (zaoczne) 

 

6. Cele kształcenia   

Celem kierunku jest rozwijanie kompleksowych kompetencji w zakresie uwarunkowań prawnych w 

zakresie ogólnego prawa podatkowego, postępowania w sprawach podatkowych oraz poszczególnych 

podatków, z uwzględnieniem międzynarodowego i unijnego prawa podatkowego, a także 

rachunkowości jednostek gospodarczych, a więc wykształcenie kadry specjalistów dysponujących 

kompleksową wiedzą teoretyczną i umiejętnościami i kompetencjami praktycznymi z zakresu prawa 

podatkowego i rachunkowości, którzy będą mogli zajmować się szeroko pojętą obsługą podatkowo-

rachunkową podmiotów gospodarczych oraz wykonywać zadania w administracji publicznej z zakresu 

podatków, w tym także rozwiązywać proste problemy badawcze  powstające na styku nauk prawnych i 

nauk o zarządzaniu i jakości. 
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Kierunek studiów obejmuje wiedzę podatkowo-rachunkową z dwóch dyscyplin dziedziny nauk 

społecznych: nauk prawnych oraz nauk o zarządzaniu i jakości, a także z dziedziny nauk 

humanistycznych z dyscypliny filozofia (w zakresie logiki i analizy tekstów prawnych oraz etyki).  

Wiedza teoretyczna przekazywana jest w oparciu o obowiązujące regulacje prawne, przede wszystkim 

z zakresu ogólnego i szczegółowego materialnego prawa podatkowego oraz proceduralnego prawa 

podatkowego, a także rachunkowości jednostek gospodarczych i prowadzenia ewidencji podatkowych 

i dokumentacji małych i średnich przedsiębiorstw. Absolwent pozna też wybrane zagadnienia z zakresu 

prawa cywilnego, handlowego i gospodarczego, ogrywające znaczenie w prawie podatkowym i 

rachunkowości, oraz będzie miał możliwość poznania zagadnień z zakresu postepowania 

egzekucyjnego i zabezpieczającego w sprawach podatkowych, postępowania sądowo-

administracyjnego w sprawach podatkowych oraz prawa karnego skarbowego. Na bazie przepisów o 

rachunkowości i przepisów o księgach podatkowych ukształtowana zostanie wiedza o praktyce 

prowadzenia ewidencji i dokumentacji. Absolwent uzyska wiedzę z zakresu zarządzania finansami 

przedsiębiorstwa i systemu wynagrodzeń w przedsiębiorstwie. Będzie miał możliwość poznania 

zagadnień szczegółowych z zakresu sprawozdawczości podmiotów gospodarczych, w tym e-

sprawozdań finansowych, sprawozdań z działalności, sprawozdań GUS, a także rewizji finansowej i 

audytu śledczego w wykrywaniu oszustw gospodarczych.   

W szczególny sposób powiązanie treści kształcenia z prowadzonymi badaniami ujawnia lista zajęć w 

ramach modułów wybieralnych, która może podlegać modyfikacji (w cyklu rocznym) i przyjmowana 

jest na kolejny rok akademicki właśnie po to, by w ofercie dydaktycznej uwzględnić zmiany i nowości 

w tematyce badań prowadzonych na WPiA. Lista oferowanych w danym roku akademickim modułów 

wybieralnych (w tym w językach obcych) jest ustalana przez Radę Wydziału Prawa i Administracji i 

podawana do wiadomości studentów w terminie do 30 czerwca poprzedzającego roku akademickiego; 

zasady dotyczące modyfikacji programów studiów stosuje się odpowiednio. 

Konwersatoria, laboratoria, ćwiczenia i seminaria wykształcą u absolwentów umiejętność 

formułowania wypowiedzi pisemnych i ustnych dotyczących podatkowych i rachunkowych aspektów 

zdarzeń gospodarczych, w tym sporządzenia pism procesowych z zakresu prawa podatkowego oraz 

sporządzania dokumentacji podatkowej i rachunkowej, w tym prowadzenia uproszczonych form 

ewidencji podatkowej przedsiębiorstw. Nabyte umiejętności pozwolą absolwentom kierunku na 

współuczestniczenie w szeroko pojmowanym doradztwie podatkowo-biznesowym, w tym świadczenie 

usług doradczych w zakresie prawa podatkowego i rachunkowości, prowadzenie ksiąg rachunkowych, 

sporządzanie i analizę sprawozdań finansowych, a także współuczestniczenie w realizacji zadań 

administracji publicznej z zakresu prawa podatkowego. Absolwenci zdobędą umiejętność 

wykorzystania wiedzy teoretycznej z zakresu prawa podatkowego, rachunkowości i zarządzania 

finansami do opisu i analizowania przyczyn, przebiegu procesów i skutków zdarzeń gospodarczych, 

formułowania własnych opinii oraz dobierania krytycznie danych i metod ich analizy.  

W zakresie kompetencji społecznych absolwent będzie gotów do podejmowania inicjatyw, 

odpowiedniego określania priorytetów służących realizacji zadań z zakresu prawa podatkowego i 

rachunkowości, a także do udziału w przygotowywaniu projektów z tego zakresu. Będzie gotów 

samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności prawo-podatkowe i rachunkowe, a także 

korzystać z opinii ekspertów.  Absolwent będzie gotów działać w sposób przedsiębiorczy, ze 

świadomością skutków podatkowych i finansowych podejmowanych działań oraz konieczności 

zachowania odpowiednich postaw zawodowych i etycznych. 

Cele te osiągane są poprzez realizację programu studiów, obejmującego m.in.: 

- I rok: prawo podatkowe – zagadnienia systemowe, instytucje prawa cywilnego, handlowego i 

gospodarczego w prawie podatkowym i rachunkowości, postępowanie podatkowe i postępowanie 
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sądowo-administracyjne w sprawach podatkowych, procedury kontrolne w sprawach podatkowych, 

bazy danych i systemy informacji prawnej w prawie podatkowym, system rachunkowości 

przedsiębiorstwa, finanse przedsiębiorstwa, opodatkowanie dochodu w prawie polskim, 

rachunkowość finansowa, moduł wybieralny, seminarium magisterskie. 

- II rok: podatek od towarów i usług, międzynarodowe prawo podatkowe, rachunkowość finansowa 

w świetle podatku dochodowego, pisma procesowe w sprawach podatkowych, kształtowanie polityki 

rachunkowości, seminarium magisterskie, moduł wybieralny i moduł wybieralny w języku obcym. 

Na studiach niestacjonarnych zajęcia mogą być prowadzone – przy uwzględnieniu potrzeb studentów 

oraz uwarunkowań organizacyjnych i logistycznych – w formie stacjonarnej, zdalnej synchronicznej lub 

hybrydowej. 

 

7. Tytuł zawodowy  

Magister 

 

8. Możliwości zatrudnienia i kontynuacja kształcenia absolwenta  

Wszechstronna i interdyscyplinarna formuła studiów kierunku „Prawo podatkowe i rachunkowość” 

stwarza jego Absolwentom wiele perspektyw zatrudnienia na różnych stanowiskach związanych z 

prawno-podatkową i księgową obsługą podatników zarówno w sektorze prywatnym jak i publicznym, 

jak również możliwość podjęcia i wykonywania własnej działalności gospodarczej, w ramach której 

prowadzona będzie obsługa prawno-podatkowa i księgowa innych podmiotów.  

Wiedza, umiejętności oraz kompetencje społeczne zdobyte przez Absolwenta w trakcie studiów na 

tym kierunku pozwolą mu na budowanie w przyszłości własnej kariery zawodowej i przygotowanie do 

podjęcia zatrudnienia zarówno w organach administracji rządowej i samorządowej oraz w innych 

podmiotach i instytucjach publicznych, jak i w sektorze prywatnym.  

Stosownie do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 7 sierpnia 2014 r. w sprawie 

klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania, z późn. 

zmianami (t.j. Dz.U. 2018 poz. 227, znowelizowany załącznik Dz.U. z 2021 r., poz. 2285), absolwent 

kierunku może na przykład podjąć zatrudnienie w następujących zawodach (w przypadku niektórych 

zawodów pod warunkiem uzyskania dodatkowych uprawnień):  

− kierownik biura rachunkowego (121102),  

− pozostali kierownicy do spraw finansowych (121190),  

− specjaliści do spraw finansowych (241),  

− specjalista do spraw rachunkowości (241103),  

− specjalista do spraw rachunkowości podatkowej (241105),  

− kontroler finansowy (241107),  

− pozostali specjaliści do spraw księgowości i rachunkowości (241190),  

− pozostali specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej niesklasyfikowani (261990),  

− kontroler rozliczeń podatkowych (335201),  

− rewident kontroli skarbowej (335202),  

− urzędnik podatkowy (335203),  

− pozostali urzędnicy do spraw podatków (335290),  

− księgowy (331301),  

− pozostali pracownicy do spraw rachunkowości i księgowości (431190).  
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Absolwent kierunku może kontynuować kształcenie między innymi na studiach podyplomowych 

zarówno z zakresu prawa podatkowego, jak i finansów i rachunkowości, a także w szkołach doktorskich. 

 

9. Wymagania wstępne, oczekiwane kompetencje kandydata  

Kierunek „Prawo podatkowe i rachunkowość” jest kierowany do absolwentów studiów I stopnia, II 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich przede wszystkim z dziedziny nauk społecznych, 

mających podstawową wiedzę o funkcjonowaniu gospodarki i podatkach oraz umiejętności 

wykonywania podstawowych obliczeń, zaineresowanych uzyskaniem i rozwijaniem specjalistycznych 

kompetencji z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości. 

 

10. Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się  

Dziedzina nauk społecznych (100%); dyscypliny: nauki prawne (65% - dyscyplina wiodąca), nauki o 

zarządzaniu i jakości (35%). 

 

11. Określenie kierunkowych efektów uczenia się dla danego typu kwalifikacji wraz z 

odniesieniem do składnika opisu charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia PRK  

Symbol efektu 

uczenia się 

opisującego 

program 

studiów* 

Efekt uczenia się opisujący program studiów na 

kierunku PRAWO PODATKOWE I 

RACHUNKOWOŚĆ studia II stopnia 

Po ukończeniu studiów absolwent: 

Odniesienie do 

składnika opisu 

charakterystyk 

pierwszego i drugiego 

stopnia PRK  

WIEDZA 

05PR‐2A_W01 zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane fakty, 

obiekty, metody i zjawiska z dziedziny nauk społecznych 

dyscyplin nauki prawne i nauki o zarządzaniu i jakości oraz 

dotyczące ich metody i teorie wyjaśniające złożone 

zależności między nimi, także w powiązaniu z naukami 

humanistycznymi  

P7U_W 

P7S_WG 

 

05PR-2A_W02 zna o i rozumie w pogłębiony sposób różne rodzaje struktur 

i instytucji społecznych, w tym struktur organizacyjnych i 

prawnych podmiotów gospodarczych i jednostek finansów 

publicznych 

P7U_W 

P7S_WG 

 

05PR-2A_W03 Zna i rozumie w pogłębiony  sposób relacje między 

podmiotami gospodarczymi, z uwzględnieniem powiązań 

kapitałowych oraz powiązań i relacji kulturowych 

P7U_W 

P7S_WG 

 

05PR-2A_W04 zna i rozumie w pogłębiony sposób więzi społeczne w 

procesie przetwarzania, dostarczania i wymiany informacji 

finansowych oraz formalno – prawnych przez podmioty 

gospodarcze 

P7U_W 

P7S_WG 

P7S_WK 

 

05PR-2A_W05 ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako współtwórcy 

kultury prawnej i kultury organizacyjnej, pogłębioną w 

odniesieniu do jego aktywności w obszarze prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego oraz rachunkowości i 

zarządzania finansami, a także zna i rozumie uwarunkowania 

P7U_W 

P7S_WG 

P7S_WK 
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i aksjologiczny kontekst prowadzonej działalności, w tym 

fundamentalne dylematy etyczne, prawne i organizacyjne 

współczesnej cywilizacji 

05PR-2A_W06 zna i rozumie w pogłębiony sposób wybrane metody i 

narzędzia z zakresu prawa podatkowego, prawa 

gospodarczego, administracji oraz rachunkowości i 

zarządzania finansami, w tym dotyczące pozyskiwania i 

przetwarzania danych oraz komunikowania informacji 

finansowych i niefinansowych 

P7U_W 

P7S_WG 

P7S_WK 

 

05PR-2A_W07 ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych systemów norm 

i reguł (prawnych, organizacyjnych, zawodowych, 

etycznych) organizujących struktury i instytucje społeczne i 

rządzących nimi prawidłowościach oraz o ich źródłach, 

naturze, zmianach i sposobach działania w obszarze prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego oraz rachunkowości i 

zarządzania finansami 

P7U_W 

P7S_WG 

P7S_WK 

 

05PR-2A_W08 ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian w systemach prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego, rachunkowości i 

sprawozdawczości finansowej oraz zna rządzące tymi 

zmianami prawidłowości 

P7U_W 

P7S_WG 

 

05PR-2A_W09 ma pogłębioną wiedzę o poglądach i ich historycznej 

ewolucji na temat instytucji, regulacji i systemów prawnych 

oraz systemów rachunkowości 

P7U_W 

P7S_WG 

 

05PR-2A_W10 zna i rozumie współczesne uwarunkowania prowadzenia 

badań naukowych w kontekście ochrony własności 

intelektualnej  i prawa autorskiego, posiada pogłębioną 

wiedzę na ten temat, którą potrafi wykorzystać w swojej 

pracy 

P7U_W 

P7S_WK 

 

 

05PR-2A_W11 

zna i rozumie ogólne zasady tworzenia i rozwoju form 

indywidualnej przedsiębiorczości, wykorzystującej wiedzę z 

zakresu prawa i zarządzania 

P7U_W 

P7S_WK 

 

05PR-2A_W12 zna i rozumie w sposób pogłębiony metody i narzędzia opisu 

odpowiednie dla prawa podatkowego, prawa gospodarczego, 

administracji, rachunkowości i zarządzania finansami, w tym 

metody projektowania systemów i techniki pozyskiwania 

danych, pozwalające opisywać struktury i instytucje 

gospodarcze oraz procesy w nich zachodzące 

P7U_W 

P7S_WG 

PS7_WK 

 

UMIEJĘTNOŚCI 

05PR-2A _U01 potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać procesy i 

zdarzenia gospodarcze, w tym prawno – podatkowe, ich 

skutki w systemie rachunkowości, oraz wzajemne relacje 

między nimi 

P7U_U  

P7S_UW 

 

05PR-2A_U02 potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną z zakresu prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansami do opisu i 

analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zdarzeń 

gospodarczych oraz potrafi formułować własne opinie i 

dobierać krytycznie dane i metody analiz 

P7U_U  

P7S_UW 

 

05PR-2A _U03 potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg procesów 

i zdarzeń gospodarczych, formułować własne opinie na ten 

P7U_U  

P7S_UW 
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temat oraz stawiać i weryfikować proste hipotezy badawcze 

w obszarze prawa podatkowego i rachunkowości 

 

05PR-2A _U04 potrafi prognozować i modelować złożone procesy społeczne 

i gospodarcze obejmujące zjawiska z różnych obszarów życia 

społecznego z wykorzystaniem zaawansowanych metod i 

narzędzi prawno – podatkowych oraz z zakresu 

rachunkowości 

P7U_U  

P7S_UW 

 

05PR-2A _U05 potrafi posługiwać się systemami normatywnymi, normami i 

regułami (prawnymi, zawodowymi, etycznymi) z dziedziny 

prawa i rachunkowości oraz zarządzania finansami w celu 

rozwiązywania konkretnych problemów społecznych i 

gospodarczych 

P7U_U  

P7S_UW 

 

05PR-2A _U06 posiada umiejętność wykorzystania zdobytej wiedzy z 

zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, 

administracji, rachunkowości i zarządzania finansami w 

podmiotach gospodarczych o różnych formach 

organizacyjno‐prawnych, rozszerzoną o krytyczną analizę 

skuteczności i przydatności tej wiedzy 

P7U_U  

P7S_UW 

 

 

05PR-2A _U07 

posiada umiejętność samodzielnego proponowania 

wariantowych rozwiązań konkretnego problemu i 

przeprowadzenia procedury podjęcia rozstrzygnięć z zakresu 

prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansami 

P7U_U  

P7S_UW 

P7S_UW 

 

 

05PR-2A_U08 

posiada umiejętność rozumienia i analizowania zjawisk 

społecznych i gospodarczych, rozszerzoną o umiejętność 

pogłębionej teoretycznie oceny tych zjawisk w aspekcie 

prawnym i finansowym, z zastosowaniem odpowiedniej 

metody badawczej 

P7U_U  

P7S_UW 

 

05PR-2A_U09 posiada pogłębioną umiejętność przygotowania różnych prac 

pisemnych w języku polskim lub w języku obcym, w zakresie 

prawa podatkowego i rachunkowości  

P7U_U 

P7S_UK 

 

05PR-2A_U10 posiada pogłębioną umiejętność przygotowania wystąpień 

ustnych i prowadzenia debaty w języku polskim lub w języku 

obcym, w zakresie prawa podatkowego i rachunkowości  

P7U_U 

P7S_UK 

 

05PR-2A_U11 ma umiejętności językowe w zakresie prawa podatkowego i 

rachunkowości, zgodne z wymaganiami określonymi dla 

poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego 

P7U_U 

P7S_UK 

 

05PR-2A_U12 potrafi stosować zasady określone w krajowych i 

międzynarodowych regulacjach prawa podatkowego oraz 

rachunkowości w różnych podmiotach gospodarczych i ich 

związkach 

P7U_U  

P7S_UW 

 

05PR-2A_U13 posiada umiejętność doboru właściwych strategii 

podatkowych i finansowych do zarządzania 

P7U_U  

P7S_UW 

 

05PR-2A_U14 potrafi prognozować i modelować złożone procesy społeczne 

i gospodarcze oraz ich praktyczne skutki obejmujące 

zjawiska z różnych obszarów życia społecznego i 

gospodarczego z wykorzystaniem zaawansowanych metod i 

narzędzi właściwych dla prawa podatkowego, prawa 

P7U_U  

P7S_UW 
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gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania 

finansami 

05PR-2A_U15 rozumie potrzebę ciągłego uczenia się przez całe życie, 

potrafi samodzielnie planować własne uczenie się przez całe 

życie i inspirować i organizować proces uczenia się innych 

osób 

P7U_U 

P7S_UU 

 

05PR-2A_U16 potrafi współdziałać i pracować w grupie przyjmując w niej 

różne role 

P7U_U 

P7S_UO 

 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

05PR-2A_K01 jest gotów do odpowiedniego określenia priorytetów 

służących realizacji zadań określonych przez siebie lub 

innych w obszarze prawa podatkowego, prawa 

gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania 

finansami z wykorzystaniem wiedzy i w uzasadnionych 

przypadkach opinii ekspertów 

P7U_K 

P7S_KK 

 

05PR-2A_K02 jest gotów do prawidłowego identyfikowania i rozstrzygania 

dylematów związanych z wykonywaniem zawodu 

P7U_K 

P7S_KR 

 

05PR-2A_K03 

 

 

 

jest gotów do uczestniczenia w przygotowaniu projektów z 

zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, 

administracji, rachunkowości i zarządzania finansami oraz 

przewidywania wielokierunkowych skutków społecznych i 

gospodarczych, a zwłaszcza prawnych i finansowych, 

swojej działalności, z wykorzystaniem wiedzy i w 

uzasadnionych przypadkach opinii ekspertów 

P7S_K 

P7S_KK 

 

05PR-2A_K04 jest gotów do samodzielnego i krytycznego uzupełniania 

wiedzy i umiejętności z zakresu prawa podatkowego, prawa 

gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania 

finansami, również w wymiarze interdyscyplinarnym 

P7U_K 

P7S_KK 

 

05PR-2A_K05 jest gotów do  myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy 

ze szczególnym uwzględnieniem aspektów prawnych i 

rachunkowych 

P7U_K 

P7S_KO 

 

05PR-2A _K06 jest gotów do pełnienia ról zawodowych z uwzględnieniem 

zmieniających się potrzeb społecznych oraz norm etycznych 

oraz promowania postaw profesjonalnych w obszarze prawa 

podatkowego i rachunkowości 

P7U_K 

P7S_KR 

 

05PR-2A _K07 jest gotów do tworzenia zespołów problemowych, kierowania 

nimi i ponoszenia odpowiedzialności za nie oraz 

uczestniczenia w przygotowaniu projektów o charakterze 

prawnym i gospodarczym, przewidując skutki prawno-

podatkowe i finansowe swojej działalności z uwzględnieniem 

ryzyka operacyjnego i finansowego 

P7U_K 

P7S_KO 

 

 

12. Wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy i otoczenia 

społecznego, wnioski z analizy wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów oraz 

sprawdzone wzorce międzynarodowe 

Kierunek „Prawo podatkowe i rachunkowość” realizowany jest przez Wydział Prawa i Administracji 

wespół z Wydziałem Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego od roku akademickiego 2013/2014 i cieszy 
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się niesłabnącym zainteresowaniem. W celu badania sytuacji zawodowej Absolwentów 

przeprowadzane są wśród nich ankiety pozwalające monitorować zgodność efektów uczenia się z 

potrzebami rynku pracy i otoczenia społecznego po ukończeniu przez nich studiów. Ponadto w 2017 r. 

powstało Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa i Administracji, które jest także 

źródłem informacji na temat karier zawodowych Absolwentów Wydziału Prawa i Administracji.  

Z analizy badań ankietowych przeprowadzanych wśród absolwentów kierunku „Prawo podatkowe i 

rachunkowość” wynika, że w zdecydowanej większości pracują oni zawodowo na podstawie umowy o 

pracę na pełen etat. Większość deklarowała również, że wykonywana praca jest zgodna z uzyskanym 

wykształceniem. Absolwenci potwierdzają, że w wykonywaniu obowiązków zawodowych 

wykorzystują kwalifikacje zdobyte w czasie studiów oraz że  ukończenie studiów właśnie na kierunku 

„Prawo podatkowe i rachunkowość” ułatwiło im znalezienie aktualnej pracy. Wyniki badań 

potwierdzają przydatność na rynku pracy efektów uczenia się osiąganych na tym kierunku. 

Kierunek „Prawo podatkowe i rachunkowość” odpowiada zatem na potrzeby rynku pracy i otoczenia 

społęczno-gospodarczego. Jego adresatami jest bowiem szerokie grono osób zajmujących się prawno-

podatkową i księgową obsługą podatników, w tym zwłaszcza podmiotów gospodarczych. Ponadto jego 

adresatami są osoby, które prowadzą własną działalność gospodarczą lub zarządzają podmiotami 

prowadzącymi taką działalność.  Ścisłe związki prawa podatkowego z rachunkowością oraz ich 

wzajemne powiązanie na etapach tworzenia i stosowania prawa wymagają wykształcenia kadry 

specjalistów z obu specjalności. Powszechność opodatkowania różnych przejawów aktywności 

człowieka, w tym działalności gospodarczej, a co za tym idzie liczba uczestników obrotu 

gospodarczego, jego umiędzynarodowienie, a także stopień skomplikowania i częstotliwość zmian 

prawa podatkowego bezpośrednio przekładają się na zapotrzebowanie na specjalistów z zakresu prawa 

podatkowego i rachunkowości. Dodatkowe obowiązki obciążające zarówno podatników, jak i 

administrację podatkową, generują zwiększone zapotrzebowanie na specjalistów z tego zakresu. 

Sprawia to, że specjaliści z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości są poszukiwani na rynku 

pracy. 

Przy opracowaniu programu studiów uwzględniono międzynarodowe standardy jakości i wytyczne w 

zakresie tworzenia programów (jak Standards and Guidelines for Quality Assurance in the European 

Higher Education Area i inne dokumenty opracowywane w ramach EHEA). Wzorowano się także na 

strukturze programów studiów oferowanych przez uczelnie z krajów Beneluksu, w szczególności – na 

studiach II stopnia - w odniesieniu do zapewnienia studentom możliwości daleko idącej 

indywidualizacji ścieżki kształcenia poprzez znaczący udział specjalistycznych przedmiotów 

wybieralnych, prowadzonych w formach wymagających interaktywnych i twórczych metod kształcenia. 

   

13.  Związki z misją uczelni i jej strategią rozwoju  

Uniwersytet Łódzki przyczynia się do rozwoju ekonomicznego, społecznego i kulturowego regionu 

łódzkiego, Polski oraz Europy, jako jedna z wiodących polskich uczelni, wskazując kierunki badań i 

działań służących rozwiązywaniu problemów gospodarczych i społecznych. Jako ośrodek refleksji nad 

zmieniającym się otoczeniem wyznacza ścieżki dalszego zrównoważonego rozwoju dla dobra globalnej 

wspólnoty. Rolą UŁ jest też budowanie międzynarodowych więzi, w szczególności we współpracy z 

czołowymi uczelniami europejskimi. UŁ kształtuje przyszłe polskie i zagraniczne elity ludzi mądrych i 

odpowiedzialnych, o szerokich horyzontach intelektualnych, tolerancyjnych i otwartych na odmienne 

poglądy i idee.   
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WPiA jako część wspólnoty UŁ realizuje misję i strategię uczelni. Mając świadomość potrzeby 

osiągania najwyższego poziomu w nauce, kształceniu i kształtowaniu relacji z wartościowych relacji z 

otoczeniem społecznym i gospodarczym dla osiągania wspólnego dobra w kontekście krajowym i 

międzynarodowym, WPiA zmierza do stałego podwyższania jakości badań naukowych oraz 

kształcenia. Takie podejście wpisuje się w założenia długofalowej strategii rozwoju UŁ jako uczelni 

badawczej zapewniającej na wszystkich szczeblach wysoki poziom kształcenia i uczestniczącej w 

systemie szkolnictwa wyższego Unii Europejskiej, zwanym Europejskim Obszarem Szkolnictwa 

Wyższego (EHEA).  

 

WPiA wychodzi naprzeciw oczekiwaniom środowiska akademickiego, otoczenia społeczno-

gospodarczego i przyszłych studentów, poprzez unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej, 

przy jednoczesnym powiązaniu jej z aktualnie prowadzonymi badaniami. Z tej perspektywy kierunek 

„Prawo podatkowe i rachunkowość”, jako kierunek innowacyjny i interdyscyplinarny, stanowi 

odpowiedź na rosnącą potrzebę zatrudniania osób zajmujących się profesjonalną obsługą prawno-

podatkową i księgową oraz jej kontrolą. Wychodzi naprzeciw społecznym oczekiwaniom, zarówno 

potencjalnych studentów, jak i ich przyszłych pracodawców. Kierunek wpisuje się w strategię WPiA, 

szczególnie w zakresie   kształcenia, wychowania i rozwoju zawodowego wyspecjalizowanych kadr 

trzech sektorów gospodarki, prowadzenia badań podstawowych i stosowanych służących rozwojowi 

nauki, rozwojowi społeczno-gospodarczemu, jak również podejmowania działań służących rozwojowi 

miasta, regionu, kraju. Kierunek wpisuje się tym samym w misję Uniwersytetu Łódzkiego. Kierunek 

jest wyrazem dążenia do stałego dostosowywania oferty edukacyjnej do zmieniających się wymogów 

rynku pracy poprzez wprowadzenie w ramach istniejących i nowo tworzonych kierunków specjalności, 

na które będzie występowało zapotrzebowanie, tworzenie programów kierunków we współpracy z 

praktyką gospodarczą oraz tworzenie kierunków międzywydziałowych. 

 

14. Różnice w stosunku do innych programów studiów o podobnie zdefiniowanych celach i 

efektach uczenia się prowadzonych w Uniwersytecie Łódzkim  

W chwili obecnej UŁ nie oferuje studiów o podobnie zdefiniowanych celach i efektach uczenia się. 

Pewna zbieżność, jeśli chodzi o treści kształcenia i rozwijane kompetencje zachodzi w odniesieniu do 

kierunku Finanse i rachunkowość z oferty Wydziały Ekonomiczno-Socjologicznego UŁ oraz kierunku 

Rachunkowość i zarządzanie finansami z oferty Wydziału Zarządzania. Jednak kierunek Prawo 

podatkowe i rachunkowość zdecydowanie odróżnia się od nich dominującą zawartością treści z zakresu 

nauk prawnych (które są dyscypliną wiodącą) a zwłaszcza szeroko rozumianego prawa podatkowego 

oraz związanych z podatkami i rachunkowością aspektów innych subdyscyplin prawnych.  



Załącznik do uchwały nr 367 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 
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15. Plan studiów  

                                     kierunek studiów: PRAWO PODATKOWE I 

RACHUNKOWOŚĆ 

profil studiów: ogólnoakademicki 

stopień: drugi 

forma studiów: niestacjonarne 

od roku: 2022/2023 

 

Ro

k 

Se

m. 
Przedmiot 

Szczegóły przedmiotu 

n
az

w
a 

m
o
d
u
łu

 d
o
 k

tó
re

g
o
 

n
al

eż
y
 p

rz
ed

m
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t 
*
*
 

K
O

D
 

Liczba godzin 

F
o

rm
a 

za
li

cz
en

ia
 

E
C

T
S

 

W
y

k
ła

d
ó

w
 

ćw
./

 

la
b

. 

k
o
n

w
./

 

se
m

in
 

R
A

Z
E

M
 

I 

I 
Instytucje prawa cywilnego, handlowego i gospodarczego w 
prawie podatkowym i rachunkowości 

 20   20 Z 3 ZP 

I Prawo podatkowe - zagadnienia systemowe  40   40 E 6 ZP 

I 
Postępowanie podatkowe i postępowanie sądowoadministracyjne 
w sprawach podatkowych 

 30   30 E 5 ZP 

I Procedury kontrolne w sprawach podatkowych  30   30 E 5 ZP 

I Bazy danych i systemy informacji prawnej w prawie podatkowym   10  10 Z 2 ZP 

I System rachunkowości przedsiębiorstwa  20 30  50 E 7 ZP 

I Finanse przedsiębiorstwa  20   20 Z 3 ZP 

II Opodatkowanie dochodu w prawie polskim  30 10  40 E 6 ZP 

II Rachunkowość finansowa  30 30  60 E 7 ZP 

II Etyka zawodowa  20   20 Z 3 ZP 

II Kultura słowa w wypowiedzi naukowej    10 10 Z 2 ZP 

II Moduły wybieralne (WPiA UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

II Moduły wybieralne (WPiA UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

II Moduły wybieralne (WZ UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

II Seminarium    30 30 Z 5 ZW 

Razem po 1. roku: godzin: 405 p. ECTS 60   

II 

III
, 

IV 

Podatek od towarów i usług  30 10  40 E 6 ZP 

III Międzynarodowe prawo podatkowe  20   20 E 4 ZP 

III Rachunkowość finansowa w świetle podatku dochodowego  15 20  35 E 5 ZP 

III Moduły wybieralne (WPiA UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

III Moduły wybieralne (WPiA UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

III Moduły wybieralne (WZ UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

III Moduły wybieralne (WZ UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

IV Pisma procesowe w sprawach podatkowych   20  20 Z 3 ZP 

IV Kształtowanie polityki rachunkowości  15   15 Z 2 ZP 

IV Moduły wybieralne (WPiA UŁ) albo (WZ UŁ)    15 15 Z 2 ZW 

IV 
**Moduły wybieralne - konwersatorium w jęz. obcym (WPiA 

UŁ) albo (WZ UŁ) 
   20 20 E 4 ZW 

III
, 

IV 

Seminarium magisterskie    60 60 Z 10 ZW 

 *Egzamin magisterski       16 ZW 

Razem po 2. roku: godzin: 285 p. ECTS 60   

RAZEM W CIĄGU TOKU STUDIÓW: godzin: 690 p. ECTS 120   
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* Egzamin magisterski składa się z oceny pracy magisterskiej (6 ECTS) i egzaminu przedmiotowego (10 ECTS) 
** Moduły wybieralne w języku obcym prowadzone w formie konwersatorium kończą się egzaminem – zgodnie z przepisami obowiązującymi w UŁ - 
weryfikującymi także osiągnięcia efektów uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2+ (język profesjonalny). Formę, zakres i 
zasady egzaminu określa koordynator przedmiotu w sylabusie przedmiotu. 
 

 

Aby uzyskać tytuł magistra należy: 
► zaliczyć 2 lata studiów zgodnie z powyższym programem studiów 

► zdać egzamin magisterski 
► odbyć obowiązkowe szkolenie BHP 

► odbyć obowiązkowe szkolenie z zakresu prawa autorskiego oraz ochrony własności intelektualnej 
 
 
 
 

MODUŁY WYBIERALNE 

 

WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI UŁ 
 

rok sem Przedmiot 

Szczegóły przedmiotu 

ilość godzin  For

ma 

zalic

zenia 

ECT

S wykł

adów 

ćwicz

./ lab. 

konw

ers. 
Razem 

I 

II Podatki lokalne   15 15 Z 2 

II Ceny transferowe    15 15 Z 2 

II 
Postępowanie egzekucyjne i zabezpieczające w 

sprawach podatkowych 
  15 15 Z 2 

II 

III 
Interpretacje przepisów prawa podatkowego i inne 

instrumenty zmniejszające ryzyko podatkowe 
  15 15 Z 2 

III Podatek akcyzowy   15 15 Z 2 

III Prawo karne skarbowe   15 15 Z 2 

IV 
Doradztwo podatkowe i usługowe prowadzenie 

ksiąg i ewidencji do celów podatkowych  
  15 15 Z 2 

IV VAT in international trade in goods and services   20 20 E 4 

IV Einkommensteuerrecht und körperschaftsteuerrecht   20 20 E 4 

IV 
Tax Planning, Anti-Tax Avoidance and Anti- Tax 

Evasion Measures 
  20 20 E 4 
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MODUŁY WYBIERALNE 
 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA UŁ 
 

rok sem Przedmiot 

Szczegóły przedmiotu 

ilość godzin  For

ma 

zalic

zenia 

ECT

S wykł

adów 

ćwicz

./ lab. 

konw

ers. 
Razem 

I 

II 
Aspekty finansowe postępowania upadłościowego i 

naprawczego 
  15 15 Z 2 

II Organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem   15 15 Z 2 

II Rachunkowość zarządcza/controling   15 15 Z 2 

II 

III 
Rachunkowe aspekty fuzji,  podziałów, 

przekształceń spółek prawa handlowego 
  15 15 Z 2 

III 
Rewizja finansowa a audyt śledczy w wykrywaniu 

oszustw gospodarczych 
  15 15 Z 2 

III 
Uproszczone formy ewidencji podatkowej 

przedsiębiorstw 
  15 15 Z 2 

III Analiza sprawozdań finansowych   15 15 Z 2 

III Podatkowe i rachunkowe aspekty leasingu   15 15 Z 2 

IV 

Sprawozdawczość podmiotów gospodarczych (e-

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 

działalności, sprawozdania GUS) 

  15 15 Z 2 

IV 

Organizacyjno-formalne aspekty księgowości 

(budowanie planów kont, obieg dokumentów 

księgowych, współpraca biura rachunkowego z 

klientami) 

  15 15 Z 2 

IV 
Środki trwałe w przedsiębiorstwie - aspekty 

księgowe i podatkowe 
  15 15 Z 2 

IV Company evaluation   20 20 E 4 

 

 

 

\



Załącznik do uchwały nr 367 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 
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16.  Bilans punktów ECTS wraz ze wskaźnikami charakteryzującymi program studiów  

 

Liczba semestrów i łączna liczba punktów 

ECTS, którą student musi zdobyć, aby 

uzyskać określone kwalifikacje 

4 semestry, 120 ECTS 

Łączna liczba godzin zajęć, w tym praktyk, 

które student musi zrealizować w toku 

studiów; w przypadku 

specjalności/modułów/przedmiotów do 

wyboru o różnej liczbie godzin – najwyższą 

łączną liczbę godzin 

690 

Łączna liczba punków ECTS, którą student 

musi uzyskać w ramach zajęć kontaktowych 

(wymagających bezpośredniego udziału 

wykładowców i studentów)  

  104   ECTS 

(Zgodnie z zasadami systemu ECTS punkty ECTS za 

przedmiot przyznawane są całościowo po weryfikacji 

osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się, a nie 

odrębnie za poszczególne komponenty – tj. godziny 

kontaktowe, pracę bieżącą i przygotowanie do zaliczenia. 

Ponieważ program studiów przewiduje zajęcia z 

bezpośrednim udziałem wykładowców i studentów dla 

każdego przedmiotu z wyjątkiem bezpośredniego 

przygotowania do egzaminu magisterskiego liczba 

punktów ECTS uzyskiwanych w ich ramach jest taka sama 

dla formy studiów stacjonarnych i niestacjonarnych.) 

Łączna liczba punktów ECTS, którą student 

musi uzyskać w ramach zajęć 

kształtujących umiejętności praktyczne, w 

tym zajęć laboratoryjnych i projektowych 

16 ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać realizując moduły kształcenia w 

zakresie zajęć ogólnouczelnianych lub na 

innym kierunku studiów, o ile program 

studiów  je przewiduje 

Program nie przewiduje zajęć ogólnouczelnianych 

Liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk 

humanistycznych  

5 ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć do wyboru 
51 ECTS 

 

17. Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się: 

a) opis poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia, zgodny z wymogami 

obowiązującymi w tym zakresie w Uniwersytecie Łódzkim, wraz z przypisanymi do nich 

punktami ECTS oraz sposoby weryfikacji i oceny osiągania przez studenta zakładanych 

efektów uczenia się (sylabusy) 

Do programu studiów załączone są części ogólne sylabusów, co do zasady nie aktualizowane z każdym 

kolejnym rokiem akademickim. 

Weryfikacja osiągania przez studenta zakładanych efektów uczenia się następuje w formie egzaminów 

i zaliczeń, zgodnie z planem studiów. Sposoby weryfikacji i oceny osiągania efektów uczenia się 

właściwe dla przyjętych na WPiA form zajęć ogólnie opisane są w „Systemie określania wartości 

punktowej ECTS dla przedmiotów” a szczegółowo (ich zakres i kryteria) określane są w sylabusach dla 

poszczególnych przedmiotów i modułów objętych planem studiów i uwzględniają specyfikę tych zajęć.  
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b) tabela określająca relacje między efektami kierunkowymi a efektami uczenia się 

zdefiniowanymi dla poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia 
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05PR2A_W01 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_W02 1 1 1 1 1       1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   

05PR2A_W03 1 1     1     1  1 1 1 1 1     1   1 1 1 1   

05PR2A_W04     1 1   1       1 1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 

05PR2A_W05 1 1 1   1   1 1  1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1   

05PR2A_W06 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_W07 1 1 1 1 1 1   1  1   1 1 1     1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_W08 1 1 1   1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_W09 1 1 1 1     1   1   1 1 1       1 1 1 1     

05PR2A_W10     1 1 1 1    1     1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 

05PR2A_W11 1 1     1 1         1 1 1         1 1 1 1   

05PR2A_W12 1 1 1 1 1 1 1  1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

                                             

05PR2A_U01 1 1 1   1 1 1   1   1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U02 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U03 1 1 1 1   1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U04 1   1 1 1         1 1 1 1       1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U05 1 1 1 1 1   1 1  1   1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U06 1 1 1   1 1 1   1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U07 1 1 1 1 1   1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U08 1 1 1   1       1 1 1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U09     1          1     1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U10     1   1      1   1 1 1 1 1     1 1 1 1     
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05PR2A_U11                     1           1 1   1   1 

05PR2A_U12     1   1 1 1       1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   

05PR2A_U13     1   1   1   1   1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U14 1 1     1           1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 

05PR2_U15 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_U16     1 1 1     1    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

                        

05PR2A_K01 1 1 1 1 1   1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_K02 1 1 1   1     1      1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 

05PR2A_K03 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   

05PR2A_K04 1 1 1 1       1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   

05PR2A_K05 1       1 1 1       1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_K06     1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

05PR2A_K07     1 1 1 1 1 1  1   1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 
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c) określenie wymiaru, zasad i formy odbywania praktyk zawodowych  

Program studiów nie przewiduje obowiązkowych praktyk 

 

d) wskazanie zajęć zapewniających studentom udział w badaniach na studiach II stopnia i 

jednolitych studiach magisterskich  

Udział studentów w badaniach naukowych zapewniony jest przede wszystkim w ramach seminariów 

dyplomowych i konwersatoriów, w szczególności stanowiących moduły wybieralne – których celem 

jest właśnie rozwijanie kompetencji w zakresie prowadzenia badań naukowych i umożliwienie 

samodzielnego ich prowadzenia. W węższym stopniu udział w badaniach i rozwijanie tego rodzaju 

kompetencji jest realizowane w ramach wszystkich przewidzianych w programie studiów wykładów 

i ćwiczeń. 

 

e) wykaz i wymiar szkoleń obowiązkowych, w tym szkolenia bhp oraz z zakresu własności 

intelektualnej i prawa autorskiego   

− Szkolenie BHP (wymiar – według zasad obowiązujących w UŁ) 

− Szkolenie z zakresu ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego (wymiar – według zasad 

obowiązujących w UŁ) 
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PRAWO PODATKOWE I RACHUNKOWOŚĆ 

STUDIA NIESTACJONARNE II STOPNIA 

SYLABUSY 

 

 Prawo podatkowe – zagadnienia systemowe 

Liczba godzin 40 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 6 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- identyfikuje i definiuje prawidłowo podstawowe instytucje 

systemu podatkowego, 

- ma pogłębioną wiedzę na temat pojęcia, zakresu regulacji i 

charakteru norm prawa podatkowego, 

- definiuje i klasyfikuje poprawnie źródła prawa 

podatkowego, 

- ma pogłębioną wiedzę na temat zasad wykładni i stosowania 

prawa podatkowego, 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W02 

05PR-2A_W07 

05PR-2A_W08 

 

W zakresie umiejętności, Student: 

- potrafi dokonać prawidłowej interpretacji norm prawa 

podatkowego, 

- potrafi określić właściwie prawa i obowiązki stron stosunku 

podatkowoprawnego 

- potrafi scharakteryzować zakres i charakter 

odpowiedzialności podmiotów zobowiązanych 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U03 

05PR-2A_U14 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy, śledząc 

zachodzące zmiany stanu prawnego oraz orzecznictwo 

sądowe; 

- jest krytyczny wobec prawa i orzecznictwa sądowego, a 

także poglądów doktryny, a swoje stanowisko potrafi poprzeć 

stosownymi, merytorycznymi argumentami. 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K02 

05PR-2A_K03 

Wymagania 

wstępne 

Student powinien posiadać podstawową wiedzę na temat pojęć i instytucji 

prawnych oraz procesów tworzenia, wykładni i stosowania prawa, 
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Skrócony opis Celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawowymi instytucjami i pojęciami 

systemu podatkowego, prezentacja zakresu regulacji prawa podatkowego oraz 

struktury i charakteru jego norm, analiza struktury źródeł polskiego prawa 

podatkowego, zapoznanie studenta z podstawowymi instytucjami części ogólnej 

materialnego prawa podatkowego oraz zasadami ich wykładni i stosowania, 

prezentacja struktury polskiego systemu podatkowego. 

 
 Instytucje prawa cywilnego, handlowego i gospodarczego w prawie 

podatkowym i rachunkowości 

Liczba godzin 20 

Forma 

zaliczenia 

zaliczenie na ocenę 

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 3 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna podstawowe źródła prawa cywilnego, handlowego i 

gospodarczego 

- student zna podstawowe instytucje prawa cywilnego i 

handlowego, których znajomość jest niezbędna lub przydatna 

dla zrozumienia zagadnień podatkowych i rachunkowych 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W05 

05PR-2A_W07 

W zakresie umiejętności, Student: 

- potrafi posługiwać się podstawową terminologią prawniczą 

- umie samodzielnie poszukiwać rozwiązania problemów z 

zakresu prawa cywilnego i handlowego wyłaniających się na 

tle podatkowym i rachunkowym 

- posiada podstawową wiedzę na temat sposobów i formy 

zawierania umów, typach umów i odpowiedzialności 

kontraktowej 

- potrafi rozpoznać podstawowe problemy związane z 

różnymi formami prowadzenia działalności gospodarczej 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U04 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę ciągłego uczenia się 

- dostrzega związki występujące pomiędzy poszczególnymi 

decyzjami biznesowymi a uregulowaniami prawnymi 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K02 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu prawa cywilnego 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z podstawowymi instytucjami 

prawa cywilnego, handlowego i gospodarczego mającymi istotne znaczenie z 
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punktu widzenia rachunkowości i podatków, w szczególności problematyką 

podmiotowości prawnej, przedstawicielstwa, umów i odpowiedzialności 

kontraktowej, form prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

 Postępowanie podatkowe i postępowanie sądowoadministracyjne w 

sprawach podatkowych 

Liczba godzin 30 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 5 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna zasadnicze uregulowania prawa podatkowego 

materialnego oraz procesowego oraz zasady udziału w 

postępowaniu podatkowym i sądowoadministracyjnym, 

potrafi określić ich zakres i konsekwencje prawne; 

- potrafi posługiwać się tekstem aktów prawnych związanych 

z przedmiotem zajęć, interpretuje zawarte w tych tekstach 

przepisy i operuje językiem prawniczym zarówno w mowie i 

piśmie; 

- ocenia i poddaje krytycznej analizie rozwiązania prawne 

zawarte w aktach prawnych będących przedmiotem zajęć. 

 

05PR-2A_W04 

05PR-2A_W05 

05PR-2A_W10 

05PR-2A_W12 

W zakresie umiejętności, Student: 

- korzysta z materiałów źródłowych, poszukując ich przy 

pomocy różnch metod i narzędzi (bazy danych, wyszukiwarki, 

biblioteki, itp.) 

- posiada umiejętność klarownego, spójnego i zwięzłego 

komunikowana się w mowie i piśmie, bowiem potrafi 

konstruować uzasadnienia na tematy dotyczące prawa z 

wykorzystaniem różnych ujęć teoretycznych, przy 

wykorzystaniu piśmiennictwa i orzecznictwa oraz dorobku 

dyscyplin naukowych; 

- potrafi samodzielnie sporządzać pisma prawnicze, 

wykazując się znajomością prawa i umiejętnością jego 

stosowania w praktyce; 

- potrafi sprawnie posługiwać się wybranymi instytucjami 

prawa w celu analizowania problemów praktycznych; 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U08 

05PR-2A_U09 

05PR-2A_U10 

W zakresie kompetencji społecznych, Student:  
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- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy z zakresu 

prawa podatkowego oraz sądowoadministracyjnego, śledząc 

zachodzące zmiany stanu prawnego oraz orzecznictwo 

sądowe; 

- jest krytyczny wobec prawa i orzecznictwa sądowego, a 

także poglądów doktryny, a swoje stanowisko potrafi poprzeć 

stosownymi, merytorycznymi argumentami. 

 

05PR-2A_K03 

05PR-2A_K06 

05PR-2A_K07 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu prawa podatkowego 

Skrócony opis Wykład obejmuje omówienie instytucji procedur podatkowych unormowanych w 

przepisach Ordynacji podatkowej i ustawy prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi. Zajęcia są adresowane do uczestników, którzy pragną 

zapoznać się z funkcjonowaniem zasadniczych mechanizmów procedury 

podatkowej oraz materialnego prawa podatkowego, ujmowanych z perspektywy 

sądowej kontroli legalności rozstrzygnięć organów podatkowych. 

 

 Procedury kontrolne w sprawach podatkowych 

Liczba godzin 30 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 5 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna regulacja prawne dotyczące kontroli 

- ma pogłębioną wiedzę na temat praw i obowiązków w 

trakcie kontroli 

- zna i rozumie możliwe kierunki reformy zasad prowadzenia 

kontroli podatkowej w RP. 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W05 

05PR-2A_W06 

05PR-2A_W08 

W zakresie umiejętności, Student: 

- identyfikuje właściwie odróznia administrację podatkowa i 

skarbową oraz regulacje prawne stosowane przez obie 

struktury organizacyjne, 

- potrafi dokonać prawidłowej interpretacji przepisów 

normujących przebieg kontroli podatkowej w RP, 

 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U04 

05PR-2A_U15 

05PR-2A_U16 

W zakresie kompetencji społecznych, Student:  

05PR-2A_K03 

05PR-2A_K04 
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- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy śledząc 

zachodzące zmiany stanu prawnego oraz orzecznictwo 

sądowe; 

- jest krytyczny wobec prawa i orzecznictwa sądowego, a 

także poglądów doktryny, a swoje stanowisko potrafi poprzez 

stoswnymi, merytorycznymi argumentami. 

05PR-2A_K06 

Wymagania 

wstępne 

Podstawowa wiedza z zakresu ustroju organów administracji podatkowej w 

Polsce 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest zapoznanie studenta z zasadami podejmowania kontroli 

podatkowej, prezentacja różnic pomiędzy kontrolą podatkową a skarbową, 

przedstawienie praw i obowiązków kontrolowanych i kontrolujących, a także 

prezentacja i analiza regulacji prawnych normujących przebieg kontroli 

podatkowej w Polsce. 

 

 Bazy danych i systemy informacji prawnej w prawie podatkowym 

Liczba godzin 10 

Forma 

zaliczenia 

Zaliczenie na ocenę 

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 2 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć ćwiczenia,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- wie, w jakich ogólnodostępnych (bezpłatnych) i 

zamkniętych elektronicznych publikatorach, bazach danych i 

systemach informacji prawnej poszukiwać informacji o 

prawie podatkowym i praktyce jego stosowania. 

 

05PR-2A_W04 

05PR-2A_W10 

05PR-2A_W12 

W zakresie umiejętności, Student: 

- umie korzystać z wybranych ogólnodostępnych i 

zamkniętych elektronicznych publikatorów, baz danych i 

systemów informacji prawnej w celu uzyskania informacji o 

prawie podatkowym i praktyce jego stosowania. 

- umie ocenić wiarygodność elektronicznych źródeł 

informacji o prawie podatkowym i praktyce jego stosowania. 

 

05PR-2A_U13 

05PR-2A_U14 

05PR-2A_U15 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania i aktualizowania 

wiedzy o dostępnych elektronicznych źródłach wiedzy o 

prawie podatkowym i praktyce jego stosowania 

 

05PR-2A_K06 

05PR-2A_K07 
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- jest krytyczny wobec elektronicznych źródeł informacji o 

prawie podatkowym i praktyce jego stosowania, mając 

świadomość różnej wiarygodności tych źródeł. 

Wymagania 

wstępne 

Umiejętność obsługi komputera, w tym w szczególności przeglądarek 

internetowych. 

Skrócony opis Celem zajęć jest zapoznanie uczestników z wybranymi ogólnodostępnymi 

(bezpłatnymi) oraz zamkniętymi (płatnymi) elektronicznymi publikatorami, 

bazami danych i systemami informacji prawnej jako źródłem informacji o prawie 

podatkowym i praktyce jego stosowania. W prezentowanych bazach i systemach 

dostępne są teksty (ujednolicone) aktów prawnych, orzeczeń sądowych z zakresu 

prawa podatkowego oraz interpretacji i objaśnień organów podatkowych, a w 

prezentowanych systemach informacji prawnej – dodatkowo - publikacje 

przedstawicieli nauki i praktyki prawa podatkowego (komentarze, glosy, 

artykuły, analizy i inne opracowania). 

 

 System rachunkowości przedsiębiorstwa 

Liczba godzin 50 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 7 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład, ćwiczenia 

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- posiada rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk prawnych i 

nauk ekonomicznych, w tym o prawie, administracji, 

finansach i rachunkowości, ich miejscu w systemie nauk i 

relacjach do innych nauk, 

- ma pogłębioną wiedzę o więziach społecznych w procesie 

przetwarzania, dostarczania i wymiany informacji 

finansowych oraz formalno – prawnych przez podmioty 

gospodarcze, 

- zna w sposób pogłębiony wybrane metody i narzędzia z 

zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, 

administracji oraz rachunkowości i zarządzania finansami, w 

tym dotyczące pozyskiwania i przetwarzania danych oraz 

komunikowania informacji finansowych i niefinansowych, 

- ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych systemów norm 

i reguł (prawnych, organizacyjnych, zawodowych, etycznych) 

organizujących struktury i instytucje społeczne i rządzących 

nimi prawidłowościach oraz o ich źródłach, naturze, zmianach 

i sposobach działania w dziedzinie prawa podatkowego, 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W07 

05PR-2A_W08 

05PR-2A_W11 

05PR-2A_W12 
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prawa gospodarczego oraz w dziedzinie rachunkowości i 

zarządzania finansami, 

- ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian w systemach 

prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i sprawozdawczości finansowej oraz zna 

rządzące tymi zmianami prawidłowości, 

- zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej 

przedsiębiorczości, wykorzystującej wiedzę z zakresu prawa, 

administracji, finansów i zarządzania, 

- zna w sposób pogłębiony metody i narzędzia opisu 

odpowiednie dla specjalności prawa podatkowego, prawa 

gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania 

finansami, w tym metody projektowania systemów i techniki 

pozyskiwania danych, pozwalające opisywać struktury i 

instytucje gospodarcze oraz procesy w nich zachodzące. 

W zakresie umiejętności, Student: 

- potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać procesy i 

zdarzenia gospodarcze, w tym prawno – podatkowe i 

finansowe, oraz wzajemne relacje między nimi, 

- potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną z zakresu prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansowego do opisu i 

analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk 

zdarzeń gospodarczych oraz potrafi formułować własne 

opinie i dobierać krytycznie dane i metody analiz, 

- potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg procesów 

i zdarzeń gospodarczych, formułować własne opinie na ten 

temat oraz stawiać i weryfikować proste hipotezy badawcze 

w obszarze prawa i rachunkowości, 

- posiada umiejętność wykorzystania zdobytej wiedzy z 

zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, 

administracji, rachunkowości i zarządzania finansami w 

podmiotach gospodarczych o różnych formach 

organizacyjno-prawnych, rozszerzoną o krytyczną analizę 

skuteczności i przydatności tej wiedzy, 

- potrafi stosować zasady określone w krajowych i 

międzynarodowych regulacjach prawa podatkowego oraz 

rachunkowości w różnych podmiotach gospodarczych i ich 

związkach, 

- potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 

zadania określonego przez siebie lub innych w obszarze prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansami. 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U03 

05PR-2A_U15 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- umie uczestniczyć w przygotowaniu projektów z zakresu 

prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansami oraz potrafi 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K03 
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przewidywać wielokierunkowe skutki społeczne i 

gospodarcze, a zwłaszcza prawne i finansowe, swojej 

działalności, 

- potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i 

umiejętności z zakresu prawa podatkowego, prawa 

gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania 

finansami, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny, 

- potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy, ze 

szczególnym uwzględnieniem aspektów prawnych i 

finansowych. 

05PR-2A_K05 

Wymagania 

wstępne 

Elementarna znajomość matematyki 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest przedstawienie istoty, celów i funkcji rachunkowości, 

elementów systemu rachunkowości przedsiębiorstwa, celów sprawozdawczości 

finansowej, zasad przygotowywania i prezentacji sprawozdań finansowych, 

szczegółowych wytycznych ustawy o rachunkowości, przede wszystkim w 

zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych i sporządzania jednostkowych 

sprawozdań finansowych oraz ujmowania i wyceny aktywów, zobowiązań i 

kapitału własnego, a także ogólnych informacji na temat funkcjonowania systemu 

podatkowego w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem podstaw ewidencji CIT 

i VAT. 

 

 Finanse przedsiębiorstwa 

Liczba godzin 20 

Forma 

zaliczenia 

zaliczenie na ocenę 

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 3 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna podstawowe determinanty tworzenia wartości w 

przedsiębiorstwie 

- zna podstawowe decyzje finansowe podejmowane w 

przedsiębiorstwie 

- zna relacje pomiędzy ryzykiem a stopą zwrotu 

- zna pojęcie kosztu kapitału i struktury kapitałowej 

przedsiębiorstwa 

- zna metody oceny opłacalności projektów inwestycyjnych 

- zna podstawowe zasady prowadzenia polityki dywidend 

 

05PR-2A_W05 

05PR-2A_W06 

05PR-2A_W08 
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W zakresie umiejętności, Student: 

- potrafi przeliczać wartość pieniądza w czasie 

- potrafi obliczyć koszt kapitału i określić optymalną strukturę 

kapitałową w przedsiębiorstwie 

- potrafi ocenić opłacalność projektów inwestycyjnych przy 

wykorzystaniu szeregu metod 

- potrafi obliczyć wartość akcji przy wykorzystaniu modelu 

dywidend i wartość obligacji 

- potrafi korzystać z różnych źródeł wiedzy 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U03 

05PR-2A_U05 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- potrafi doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności 

- potrafi współdziałać w grupie przy rozwiązywaniu 

problemów 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K06 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość sprawozdania finansowego przedsiębiorstwa – bilans, rachunek 

zysków i strat 

Skrócony opis Przedmiot ma na celu zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami 

związanymi z zarządzaniem finansami przedsiębiorstwa. W ramach przedmiotu 

studenci zdobędą wiedzę na temat najważniejszych obszarów decyzji 

finansowych w przedsiębiorstwie oraz podstawowej analizy finansowej. W 

szczególności studenci zdobędą wiedzę na temat oceny projektów 

inwestycyjnych, wyceny akcji, optymalizacji struktury finansowania oraz 

polityki dywidend. 

 

 Opodatkowanie dochodu w prawie polskim 

Liczba godzin 40 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 6 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład, ćwiczenia,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna konstrukcję obu podatków dochodowych  

- zna konstrukcję uproszczonych form opodatkowania 

dochodów osób fizycznych i osób prawnych.  

 

05PR-2A_W08 

05PR-2A_W10 

W zakresie umiejętności, Student:  

05PR-2A_U01 
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- potrafi posługiwać się aktami normatywnymi, 

orzecznictwem, interpretacjami do rozwiązywania 

problemów praktycznych. 

05PR-2A_U05 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy, śledząc 

zachodzące zmiany stanu prawnego oraz orzecznictwo 

sądowe; 

- jest krytyczny wobec prawa i orzecznictwa sądowego, a 

także poglądów doktryny, a swoje stanowisko potrafi poprzeć 

stosownymi, merytorycznymi argumentami. 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K03 

05PR-2A_K05 

Wymagania 

wstępne 

Student powinien mieć podstawową wiedzę z zakresu ogólnego i szczegółowego 

prawa podatkowego. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest prezentacja elementów konstrukcji podatków 

dochodowych w Polsce oraz uproszczonych form opodatkowania przychodów 

(dochodów) zarówno osób fizycznych jak i osób prawnych, a także analiza 

normodawstwa, orzecznictwa i interpretacji organów podatkowych w odniesieniu 

do problematyki podatków dochodowych w Polsce. 

 

 Rachunkowość finansowa 

Liczba godzin 60 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 7 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład, ćwiczenia,   

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- ma rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk prawnych i nauk 

ekonomicznych, w tym o prawie, administracji, finansach i 

rachunkowości, ich miejscu w systemie nauk i relacjach do 

innych nauk 

- ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako współtwórcy 

kultury prawnej i kultury organizacyjnej, pogłębioną w 

odniesieniu do jego aktywności w obszarze prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego oraz rachunkowości i 

zarządzania finansami 

- zna w sposób pogłębiony wybrane metody i narzędzia z 

zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, 

administracji oraz rachunkowości i zarządzania finansami, w 

tym dotyczące pozyskiwania i przetwarzania danych oraz 

komunikowania informacji finansowych i niefinansowych 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W08 

05PR-2A_W09 

05PR-2A_W12 
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- ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian w systemach 

prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i sprawozdawczości finansowej oraz zna 

rządzące tymi zmianami prawidłowości 

- ma pogłębioną wiedzę o poglądach i ich historycznej 

ewolucji na temat instytucji, regulacji i systemów prawnych 

oraz systemów rachunkowości 

- zna w sposób pogłębiony metody i narzędzia opisu 

odpowiednie dla specjalności prawa podatkowego, prawa 

gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania 

finansami, w tym metody projektowania systemów i techniki 

pozyskiwania danych, pozwalające opisywać struktury i 

instytucje gospodarcze oraz procesy w nich zachodzące, 

W zakresie umiejętności, Student: 

- potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać procesy i 

zdarzenia gospodarcze, w tym prawno – podatkowe i 

finansowe, oraz wzajemne relacje między nimi 

- potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną z zakresu prawa 

podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansowego do opisu i 

analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk 

zdarzeń gospodarczych oraz potrafi formułować własne 

opinie i dobierać krytycznie dane i metody analiz 

- potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg 

procesów i zdarzeń gospodarczych, formułować własne 

opinie na ten temat oraz stawiać i weryfikować proste 

hipotezy badawcze w obszarze prawa i rachunkowości 

- potrafi posługiwać się systemami normatywnymi, normami 

i regułami (prawnymi, zawodowymi, etycznymi) z dziedziny 

prawa i rachunkowości oraz zarządzania finansami w celu 

rozwiązywania konkretnych problemów społecznych i 

gospodarczych 

- posiada umiejętność wykorzystania zdobytej wiedzy z 

zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, 

administracji, rachunkowości i zarządzania finansami w 

podmiotach gospodarczych o różnych formach 

organizacyjno-prawnych, rozszerzoną o krytyczną analizę 

skuteczności i przydatności tej wiedzy 

- posiada umiejętność samodzielnego proponowania 

wariantowych rozwiązań konkretnego problemu i 

przeprowadzenia procedury podjęcia rozstrzygnięć z zakresu 

prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansami 

- potrafi stosować zasady określone w krajowych i 

międzynarodowych regulacjach prawa podatkowego oraz 

rachunkowości w różnych podmiotach gospodarczych i ich 

związkach 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U05 

05PR-2A_U12 

05PR-2A_U13 
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- posiada umiejętność doboru właściwych strategii 

podatkowych i finansowych do zarządzania, 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, potrafi 

inspirować i organizować proces uczenia się innych osób 

- potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 

zadania określonego przez siebie lub innych w obszarze 

prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansami 

- umie uczestniczyć w przygotowaniu projektów z zakresu 

prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, 

rachunkowości i zarządzania finansami oraz potrafi 

przewidywać wielokierunkowe skutki społeczne i 

gospodarcze, a zwłaszcza prawne i finansowe, swojej 

działalności 

- potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i 

umiejętności z zakresu prawa podatkowego, prawa 

gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania 

finansami, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny 

- potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy, ze 

szczególnym uwzględnieniem aspektów prawnych i 

finansowych 

- rozumie potrzebę i znaczenie spełniania norm etycznych 

oraz postaw profesjonalnych w obszarze prawa i 

rachunkowości, a także potrafi inicjować i propagować takie 

postawy 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K05 

05PR-2A_K06 

05PR-2A_K07 

Wymagania 

wstępne 

Wiedza i umiejętności przypisane do przedmiotu "System rachunkowości 

przedsiębiorstwa". 

Skrócony opis Przedmiot "Rachunkowość finansowa" ma na celu przekazanie studentom 

wiedzy dotyczącej w rachunkowości jednostek gospodarczych, w szczególności 

metod ewidencji i rozliczania aktywów, pasywów, przychodów i kosztów. 

Podstawą przekazywanej wiedzy są przepisy o rachunkowości jednostek 

gospodarczych. 

 

 Podatek od towarów i usług 

Liczba godzin 40 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 6 

Język 

prowadzenia 

polski 
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Forma zajęć wykład, ćwiczenia,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- identyfikuje i definiuje prawidłowo podstawowe instytucje 

podatku od towarów i usług, 

- ma pogłębioną wiedzę na temat pojęcia i zakresu regulacji 

prawa podatków obrotowych oraz charakteru jego norm, 

- definiuje i klasyfikuje poprawnie źródła prawa polskiego 

oraz prawa UE w zakresie podatku od towarów i usług oraz 

ma pogłębioną wiedzę na temat zasad jego stanowienia, 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W04 

05PR-2A_W05 

W zakresie umiejętności, Student: 

- potrafi dokonać prawidłowej interpretacji norm 

dotyczących podatku od towarów i usług, 

- potrafi określić właściwie prawa i obowiązki podmiotów 

zobowiązanych stosunku prawno - podatkowego w zakresie 

podatku od towarów i usług, 

- identyfikuje i klasyfikuje podstawowe problemy 

opodatkowania podatku od towarów i usług. 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U04 

05PR-2A_U16 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy, śledząc 

zachodzące zmiany stanu prawnego oraz orzecznictwo 

sądowe; 

- jest krytyczny wobec prawa i orzecznictwa sądowego, a 

także poglądów doktryny, a swoje stanowisko potrafi poprzeć 

stosownymi, merytorycznymi argumentami. 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K02 

05PR-2A_K03 

Wymagania 

wstępne 

Student powinien posiadać podstawową wiedzę na temat pojęć i instytucji 

prawnych prawa podatkowego, 

Skrócony opis Do podstawowych celów realizacji przedmiotu należą: zapoznanie studenta z 

podstawowymi instytucjami i pojęciami podatku od towarów i usług, prezentacja 

zakresu regulacji prawa podatków obrotowych oraz struktury i charakteru jego 

norm, a także analiza struktury źródeł podatku od towarów i usług na gruncie 

prawa polskiego i prawa UE, oraz zapoznanie studenta z podstawowymi 

instytucjami obu państwowych podatków obrotowych oraz zasadami ich 

wykładni i stosowania. 

 

 Międzynarodowe prawo podatkowe 

Liczba godzin 20 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 4 
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Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna źródła międzynarodowego prawa podatkowego oraz 

prawa podatkowego Unii Europejskiej, potrafi określić ich 

zakres i konsekwencje prawne, 

- zna różnice między podwójnym opodatkowaniem w sensie 

prawnym i podwójnym opodatkowaniem w sensie 

ekonomicznym oraz środki służące ich eliminacji, 

- zna uregulowania Konwencji Modelowej OECD w sprawie 

podatku od dochodu i majątku oraz Konwencji Modelowej 

ONZ w sprawie unikania podwójnego opodatkowania 

między państwami rozwiniętymi a rozwijającymi się, 

rekomendowane w nich normy rozdzielające roszczenia 

podatkowe między umawiające się państwa w bilateralnych 

umowach podatkowych oraz wpływ obu wzorców na 

praktykę traktatową państw, 

- zna rodzaje bilateralnych umów podatkowych w polskiej 

praktyce traktatowej, 

- zna uregulowania prawa pierwotnego i prawa wtórnego UE 

w zakresie podatków bezpośrednich i pośrednich oraz 

orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości UE. 

 

05PR-2A_W02 

05PR-2A_W04 

05PR-2A_W06 

05PR-2A_W11 

05PR-2A_W12 

W zakresie umiejętności, Student: 

- korzysta z różnych metod i narzędzi wyszukiwania 

materiałów źródłowych (bazy danych, wyszukiwarki, 

biblioteki, itp.), 

- potrafi samodzielnie analizować i oceniać materiały 

źródłowe (w szczególności akty prawne, tj. bilateralne 

umowy podatkowe, akty prawne UE, orzecznictwo) i umie je 

wykorzystywać do samodzielnej nauki, 

- wykorzystuje wiedzę w tym zakresie w oparciu o materiały 

źródłowe do rozwiązywania nowych problemów prawnych 

zwłaszcza z zakresu relacji prawa międzynarodowego 

podatkowego i prawa podatkowego UE i prawa krajowego, 

- umie umiejscowić międzynarodowe prawo podatkowe oraz 

prawo podatkowe UE w systemie prawa międzynarodowego 

publicznego oraz w systemie prawa krajowego, 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U10 

05PR-2A_U12 

05PR-2A_U16 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy z zakresu 

międzynarodowego prawa podatkowego i prawa 

podatkowego UE, zwłaszcza poprzez śledzenie orzecznictwa 

TSUE oraz ewolucji polskiej praktyki traktatowej, 

- jest krytyczny wobec prawa i orzecznictwa sądowego, a 

także poglądów doktryny. 

 

05PR-2A_K02 

05PR-2A_K03 

05PR-2A_K04 
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Wymagania 

wstępne 

Elementarna wiedza z zakresu prawa podatkowego 

Skrócony opis Celem zajęć jest prezentacja pojęcia i źródeł międzynarodowego prawa 

podatkowego. Przedstawienie studentom instytucji szczegółowych z zakresu 

międzynawowego i europejskiego prawa podatkowego: Umowy Modelowej 

OECD, umów bilateralnych w sprawie unikania podwójnego opodatkowania 

zawartych przez Polskę oraz inne państwa członkowskie Unii Europejskiej. 

Analiza źródeł prawa podatkowego Unii Europejskiej (prawo pierwotne i prawo 

wtórne) oraz wskazanie stopnia harmonizacji prawa podatkowego Unii 

Europejskiej w zakresie podatków pośrednich i bezpośrednich w tym roli 

Trybunału Sprawiedliwości UE w zakresie zbliżania prawodawstw państw 

członkowskich UE (negatywna integracja). 

 

 Rachunkowość finansowa w świetle podatku dochodowego 

Liczba godzin 35 

Forma 

zaliczenia 

egzamin  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 5 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład, ćwiczenia,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna różnice w zasadach uznawania kosztów i przychodów 

w prawie bilansowym i podatkowym; 

- zna istotę i klasyfikację różnic przejściowych;  

- zna istotę podatku dochodowego odroczonego; 

- zna zasady prezentacji i ujawniania informacji o podatku 

dochodowym odroczonym w sprawozdaniu finansowym; 

- zna zasady ewidencji zdarzeń gospodarczych 

pozwalających na pomiar podatku dochodowego bieżącego i 

odroczonego. 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W02 

05PR-2A_W06 

W zakresie umiejętności, Student: 

- potrafi dokonać podziału kosztów i przychodów na uznane 

i nieuznane podatkowo; 

- potrafi rozróżnić charakter i typ różnic przejściowych;  

- potrafi dokonać pomiaru podatku dochodowego 

odroczonego;  

- potrafi dokonać wyceny aktywów i rezerw na odroczony 

podatek dochodowy 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U15 

05PR-2A_U16 
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- potrafi dokonać takiej ewidencji zdarzeń gospodarczych, 

która umożliwi identyfikację i różnic przejściowych; 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie znaczenie podatku dochodowego odroczonego w 

kształtowaniu wyników finansowych przedsiębiorstwa; 

- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy, śledząc 

zachodzące zmiany stanu prawnego oraz orzecznictwo 

sądowe; 

- jest krytyczny wobec prawa i orzecznictwa sądowego, a 

także poglądów doktryny, a swoje stanowisko potrafi poprzeć 

stosownymi, merytorycznymi argumentami. 

 

05PR-2A_K03 

05PR-2A_K04 

05PR-2A_K05 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość zasad rachunkowości finansowej, w szczególności zasad wyceny 

bilansowej i pomiaru wyniku finansowego; podstawowa wiedza z zakresu 

regulacji podatku dochodowego od osób prawnych, w tym w szczególności zasad 

uznawania przychodów i kosztów. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest przekazanie studentom wiedzy z zakresu szeroko 

rozumianych różnic pomiędzy prawem podatkowym i bilansowym ze 

szczególnym uwzględnieniem ujęcia przychodów i kosztów. Poszczególne 

obszary tematyczne są objaśniane podczas wykładu (z wyjątkiem tematów 

wskazanych do opracowania przez studentów w ramach pracy własnej), a 

następnie zagadnienia te są uszczegóławiane podczas zajęć ćwiczeniowych, na 

których studenci rozwiązują zagadnienia praktyczne obejmujące tematykę 

przedstawioną na wykładzie oraz prezentują efekt pracy własnej. 

 

 Pisma procesowe w sprawach podatkowych 

Liczba godzin 20 

Forma 

zaliczenia 

zaliczenie na ocenę 

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 3 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć laboratorium 

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- poszerza zdobytą już wiedzę na temat stadiów i przebiegu 

postępowania podatkowego. 

- dokonuje prawidłowej interpretacji norm prawa 

podatkowego i postępowania podatkowego. 

- zna kategorie uczestników postępowania podatkowego oraz 

ich prawa i obowiązki. 

 

05PR-2A_W04 

05PR-2A_W10 

05PR-2A_W12 

W zakresie umiejętności, Student:  
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- potrafi samodzielnie rozwiązywać kazusy z postępowania 

karnego. 

- potrafi przygotować podstawowe pisma procesowe z 

zakresu procedury podatkowej, 

- poszerza umiejętność argumentacji prawniczej, umie 

dobierać argumenty w mowie, używa form argumentacyjnych 

adekwatnych do określonej sytuacji, umie korzystać z 

narzędzi perswazji i odpierać zarzuty, wyciągać wnioski; 

- podaje motywy formułowanych przez siebie wniosków oraz 

rozstrzygnięć. 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U03 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- ma świadomość znaczenia zasadach etyki komunikacji 

międzyludzkiej i etykiety językowej. 

- posiada kompetencje społeczne, takie jak: umiejętność 

krytycznego myślenia, formułowania własnych ocen, 

umiejętność negocjacji i dyskusji w różnych sytuacjach. 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K06 

05PR-2A_K07 

Wymagania 

wstępne 

Student posiada wiedzę z zakresu prawa podatkowego materialnego i 

procesowego, umożliwiającą rozwiązywanie konkretnych problemów prawnych 

na podstawie kazusów 

Skrócony opis Laboratorium poświęcone jest nauce przygotowywania pism procesowych w 

sprawach podatkowych. Służy ono ukazaniu praktycznych aspektów 

postępowania podatkowego i sądowoadministracyjnego. 

 

 Kształtowanie polityki rachunkowości 

Liczba godzin 15 

Forma 

zaliczenia 

zaliczenie na ocenę 

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 2 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć wykład,  

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna istotę, cele i znaczenie polityki rachunkowości dla 

jakości informacji generowanych w systemie rachunkowości 

finansowej; 

- zna różnice między istotą i zakresem doboru zasad (polityki) 

rachunkowości dla celów sprawozdawczych oraz dla celów 

podatkowych; 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W02 

05PR-2A_W12 

W zakresie umiejętności, Student:  
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- potrafi dokonywać świadomego wyboru zasad 

rachunkowości pod kątem założonej charakterystyki 

informacji z systemu rachunkowości, uwzględniającej 

specyfikę jednostki i użytkowników tych informacji 

- potrafi ocenić skutki doboru określonych zasad 

rachunkowości w kontekście sytuacji majątkowej, sytuacji 

finansowej i dokonań jednostki; 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U12 

05PR-2A_U13 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- ma świadomość konsekwencji prawidłowego lub 

nieprawidłowego doboru polityki rachunkowości jednostki 

dla decyzji inwestycyjnych, finansowych i operacyjnych 

podejmowanych przez menedżerów, właścicieli, wierzycieli 

instytucjonalnych czy kontrahentów 

- ma świadomość granicy między kształtowaniem polityki 

rachunkowości dopuszczonym prawem lub regulacjami 

środowiskowym a fałszowaniem informacji finansowych w 

sprawozdaniach jednostki 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K03 

05PR-2A_K04 

Wymagania 

wstępne 

Znajomość podstawowych zasad rachunkowości finansowej, w szczególności 

zasad wyceny bilansowej i pomiaru wyniku finansowego. 

Skrócony opis Celem przedmiotu jest uświadomienie studentom znaczenia świadomego doboru 

polityki (zasad) rachunkowości przedsiębiorstwa dla oceny sytuacji majątkowej, 

finansowej i dokonań jednostki. 

Celem przedmiotu jest ponadto uświadomienie studentom szerokiego spektrum 

możliwości w zakresie kształtowania polityki rachunkowości jednostki oraz 

wykazanie na praktycznych przykładach skutków alternatywnych zasad polityki 

rachunkowości z punktu widzenia sytuacji majątkowej, finansowej i dokonań 

jednostki w kontekście zróżnicowanych decyzji biznesowych dotyczących 

danego podmiotu. 

Ponadto celem przedmiotu jest wykształcenie u studentów umiejętności 

świadomego i elastycznego podejścia do kształtowania polityki rachunkowości 

jednostki, uwzględniającego specyfikę funkcjonowania jednostki oraz 

charakterystykę głównych użytkowników informacji płynących z systemu 

rachunkowości. 

 

 Etyka zawodowa 

Liczba godzin 20 

Forma 

zaliczenia 

Zaliczenie na ocenę  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 3 

Język 

prowadzenia 

polski 
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Forma zajęć wykład 

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna i rozumie podstawowe pojęcia języka moralności; 

- zna historię idei etycznych. 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W02 

W zakresie umiejętności, Student: 

- rozumie istotę głównych sporów metaetyczych. 

- potrafi przedstawić argumenty stron sporów moralnych. 

- potrafi racjonalnie uzasadnić własne stanowisko zajmowane 

w sporach moralnych. 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U03 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- ma świadomość stanu swojej wiedzy i rozumie potrzebę 

ciągłego jej uzupełniania, 

- posiada kompetencje społeczne, takie jak: umiejętność 

krytycznego myślenia, formułowania własnych ocen, 

umiejętność negocjacji i dyskusji w różnych sytuacjach. 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K06 

05PR-2A_K07 

Wymagania 

wstępne 

Elementarna wiedza z zakresu filozofii 

Skrócony opis Przedmiot etyka zawodowa wprowadza w zagadnienia etyki i etyki zawodowej 

(także szerzej: etyki życia publicznego). Obejmuje przedstawienie zagadnień z 

zakresu etyki ogólnej i metaetyki, historii myśli etycznej, zagadnień etyki 

zawodowej i etyki urzędniczej. 

 
 Kultura słowa wypowiedzi naukowej 

Liczba godzin 10 

Forma 

zaliczenia 

Zaliczenie na ocenę  

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 2 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć konwersatorium 

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- zna podstawowe zasady sporządzania różnych form 

wypowiedzi naukowej; 

- zna zasady dokumentowana źródeł naukowych; 

- zna regulacje prawne dotyczące ochrony własności 

intelektualnej 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W04 

05PR-2A_W11 
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- zna zasady etykiety obowiązującej w korespondencji 

tradycyjnej i elektronicznej 

W zakresie umiejętności, Student: 

- umie dobierać argumenty w wypowiedzi pisemnej, używa 

form argumentacyjnych adekwatnych do określonej sytuacji, 

umie korzystać z narzędzi perswazji i odpierać zarzuty, 

wyciągać wnioski; 

- sporządza różne formy wypowiedzi naukowej (esej, artykuł, 

monografia); 

- potrafi stosować zasady etykiety obowiązującej w 

korespondencji tradycyjnej i elektronicznej; 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U03 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- ma świadomość znaczenia zasadach etyki komunikacji 

międzyludzkiej i etykiety językowej. 

- rozumie potrzebę ciągłego uzupełniania wiedzy. 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K06 

Wymagania 

wstępne 

znajomość języka polskiego na poziomie B2 

Skrócony opis Celem zajęć jest wyposażenie Studenta w podstawowe narzędzia służące 

prawidłowemu wykorzystaniu narzędzi komunikacji językowej, w szczególności 

różnych form akademickiej wypowiedzi pisemnej. 

 

 
 Seminarium magisterskie 

Liczba godzin 90 

Forma 

zaliczenia 

zaliczenie na ocenę 

Forma 

prowadzenia 

zajęć 

stacjonarna; także zdalna synchroniczna lub hybrydowa 

Punkty ECTS 15 

Język 

prowadzenia 

polski 

Forma zajęć seminarium 

Efekty uczenia 

się 

W zakresie wiedzy, Student: 

- ma pogłębioną wiedzę na temat pojęć i instytucji nauk 

prawnych; 

- ma zaawansowaną wiedzę na temat źródeł prawa oraz relacji 

między nimi, a także procesów tworzenia, wykładni i 

stosowania prawa oraz uwarunkowań obowiązywania prawa; 

- ma pogłębioną wiedzę o unormowaniach obowiązujących w 

wybranej dziedzinie prawa, ich specyfice i zasadach ich 

 

05PR-2A_W01 

05PR-2A_W02 

05PR-2A_W04 

05PR-2A_W06 

05PR-2A_W07 
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stosowania w relacji do systemu prawnego jako całości (w 

wymiarze krajowym i międzynarodowym); 

- ma pogłębioną wiedzę o poglądach na temat struktur i 

instytucji w wybranej dziedzinie i o ich historycznej ewolucji. 

W zakresie umiejętności, Student: 

- umie posługiwać się tekstem prawnym lub tekstem 

naukowym i go interpretować; 

- potrafi konstruować rozbudowane wypowiedzi na tematy 

dotyczące nauk prawnych, z wykorzystaniem różnych ujęć 

teoretycznych, piśmiennictwa i orzecznictwa oraz dorobku 

innych dyscyplin naukowych; 

- posiada pogłębione umiejętności prezentowania własnych 

poglądów na poznane zagadnienia, zwłaszcza z zakresu 

wybranej specjalności, w tym wyrażania wątpliwości, 

sugestii i indywidualnych ocen popartych rozbudowaną 

argumentacją, w kontekście podbudowy teoretycznej i 

praktycznej poglądów własnych i poglądów różnych 

autorów, z poszanowaniem zasad własności intelektualnej i 

zasad etyki; 

- prezentuje pogłębione kompetencje badawcze: formułuje 

problemy badawcze, gromadzi źródła, dobiera stosowne 

metody i techniki badań, opracowuje i prezentuje wyniki 

badań, wyciąga wnioski i wskazuje kierunki dalszych badań 

w zakresie wybranej specjalności; 

- umie przygotować rozbudowane prace pisemne i 

wystąpienia ustne w języku polskim i wybranym języku 

obcym (jednym z oficjalnych języków UE, na poziomie B2+ 

ESOKJ) dotyczące wybranych zagadnień z dziedziny nauk 

prawnych i nauk pokrewnych; 

 

05PR-2A_U01 

05PR-2A_U02 

05PR-2A_U03 

05PR-2A_U04 

05PR-2A_U07 

05PR-2A_U12 

05PR-2A_U15 

05PR-2A_U16 

W zakresie kompetencji społecznych, Student: 

- rozumie potrzebę ciągłego uczenia się przez całe życie; 

- potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę w 

oparciu o model interdyscyplinarny; 

- ma umiejętność pracy w zespole w różnych rolach, w tym 

lidera, potrafi wyznaczać wspólne cele działania; 

- rozumie i szanuje ograniczenia prawne i etyczne związane z 

wykonywaniem zawodów prawniczych oraz prowadzeniem 

badań naukowych w dziedzinie nauk prawnych. 

 

05PR-2A_K01 

05PR-2A_K02 

05PR-2A_K03 

05PR-2A_K07 

Wymagania 

wstępne 

Ukończenie studiów 1. stopnia; w szczególności student: 

- potrafi analizować teksty źródłowe (w tym akty normatywne, orzeczenia sądów, 

decyzje administracyjne); 

- potrafi identyfikować problemy, które mogą być przedmiotem badań 

naukowych; 

- posiada rozszerzoną wiedzę teoretyczną z zakresu nauk prawnych i 

umiejętności praktyczne, umożliwiające rozwiązywanie problemów badawczych 
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Skrócony opis Celem seminarium magisterskiego jest poszerzanie wiedzy studenta w wybranej 

specjalności nauk prawnych i ugruntowanie jej na pogłębionym, 

specjalistycznym poziomie. W ramach zajęć student rozwija wiedzę teoretyczną 

i umiejętności praktyczne dotyczące prowadzenia badań naukowych w obrębie 

wybranej specjalności. Student samodzielnie formułuje problemy badawcze, 

gromadzi odpowiednie źródła, dobiera stosowne metody i techniki badań, 

opracowuje i prezentuje wyniki badań, wyciąga wnioski i wskazuje kierunki 

dalszych badań w zakresie wybranej dziedziny. Po zakończeniu seminarium 

student potrafi przygotować zarówno zaawansowane naukowe prace pisemne w 

języku polskim i języku obcym, jak i przygotowywać i wygłaszać wystąpienia 

ustne przedstawiające zagadnienia z dziedziny nauk prawnych, zwłaszcza 

wybranej specjalności. 

 

 

 


